
 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/113/12 
Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 27 marca 2012 r. 

 
w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w 2013 r. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) Rada Gminy Kostomłoty 
uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy Kostomłoty na rok 2013 
 środków stanowiących fundusz sołecki. 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Kostomłoty 

 
Janina Gawlik 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim, rada gminy 

rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 

marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie 

wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Przedmiotowa uchwała jest więc 

podejmowana za każdym razem i dotyczy kolejnego, przyszłego roku budżetowego. Wprowadzony 

ustawą fundusz sołecki nie jest rozwiązaniem, które musi być obligatoryjnie stosowane w każdej 

gminie a jego przyjęcie jest uzależnione od corocznej decyzji rady gminy wyrażonej w formie 

uchwały. To rada gminy decyduje o tym czy w gminie w ogóle będzie prowadzona gospodarka 

finansowa sołectw oraz na jakich rozwiązaniach będzie ta gospodarka oparta. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 


